МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ
194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7,

511-65-05

РЕШЕНИЕ № 27
17 декабря 2021 года

г. Санкт-Петербург

	О внесении изменений в Решение Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское»
	Юридический комитет

Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

Включено в регистр муниципальных нормативных правовых актов Санкт-Петербурга

№ RU78001711202100022 от 18.01.2022

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании замечаний Юридического комитета Санкт-Петербурга от 15.11.2021 № 15-21-1801/21-0-0 и на основании заключения Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на проект Решения Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское «Об утверждении местного бюджета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское на 2022 год» от 01.12.2021 № 1-1041/21-1, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Муниципальный округ Сосновское, утвержденное Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 27.08.2015 № 23, (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:

«2. Проект решения о местном бюджете должен содержать:

· основные характеристики местного бюджета (общий объем доходов бюджета, общий объем расходов бюджета, дефицит (профицит) бюджета);

· распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджета;

· ведомственную структуру расходов местного бюджета на очередной финансовый год;
· общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

· объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году;

· источники финансирования дефицита бюджета на очередной финансовый год;

· верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

· иные показатели местного бюджета, установленные муниципальным правовым актом Муниципального Совета.»;
1.2. пункт 4 статьи 22 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется Федеральным казначейством.»;
2. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.
Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

         С.Г. Загородникова
Исх. № 01-20-151/3 от 21.12.2021